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Møde den: 23. januar 2024, kl. 13:30-15:30 
8002-2105, Institut for Forretningsudvikling og Teknologi 
Møde nr. 7* og konstituerende møde** i Studienævnet for Forretningsudvikling 
og Teknologi 
 
Til stede: Hans Henrik Hansen (studienævnsformand), Jan Laursen (Studieleder for BDE), 
John Bang Mathiasen (Studieleder for GLDP/GMM), Torben Tambo (Studieleder for TBBD), 
Maiken Lydholm (GMM-studerende), Lasse Baden Andreasen (GMM-studerende) Tobias 
Tschiskale (BDE-studerende) 
 
Øvrige deltagere: Mette Bak Odder (studie- og trivselsvejleder), Pernille Hjorth Nielsen 

(sagsbehandler) og Mads Ulrik Pedersen (uddannelsesrådgiver, referent) 
 
Afbud: Ingen 
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Referat 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Studienævnet godkendte dagsordenen uden kommentarer. 

 
2. Orientering om udtrædelse af studienævnet v. Hans Henrik Hansen 
Hans Henrik Hansen orienterede studienævnet om, at han på baggrund af en samlet vur-
dering af arbejdsomfang og egne personlige omstændigheder har valgt at udtræde af stu-
dienævnet, og derfor heller ikke kan fortsætte som formand for studienævnet.  

 
Det betyder, at der ud af studienævnets i alt 6 pladser (3 VIP og 3 studerende) er valgt i alt 
3 (2 VIP og 1 studerende). 

 
Studienævnet besluttede derfor, at uddannelsesrådgiver Mads Ulrik Pedersen skal under-
søge muligheden for at få et nyt medlem i studienævnet i stedet for Hans Henrik Hansen. 
 
3. Drøftelse af undervisningsevalueringsresultater for efteråret 2023 
Til punktet var vedlagt aggregerede rapporter for undervisningsevalueringerne i efteråret 
2023 for henholdsvis BDE, GMM/GLDP og TBBD. 

 
På Aarhus BSS behandles evalueringerne sådan, at kurser som bedømmes mellem 1 og 5 
kan gå i rød (under 3,2), gul (mellem 3,2 og 3,8) og grøn (3,8 og over). Går kurset i gul 
sættes kurset på observationsliste med opfølgning året efter. Går kurset i rød, skal der ud-
arbejdes en skriftlig redegørelse fra underviserens side. 

 
Herefter gennemgik studienævnet evalueringsresultaterne for efteråret 2023 på de for-
skellige uddannelser med udgangspunkt i kurser, der gik i gul eller rød samt kurser, som 
har fået en væsentlig anderledes evaluering fra forrige år. 
 
Diplomingeniøruddannelsen i forretningsudvikling (Business Development) 
(BDE) 
Studieleder for BDE, Jan Laursen, påpegede, at uddannelsen overordnet set følger fakul-
tetets øvrige uddannelser med en gennemsnitlig score på 3.9. 
 
Han understregede, at uddannelsens fag generelt fik gode evalueringer. Dette fremgik 
også ved, at alle fag på nær to går i grøn. Et fag gik i rød, og underviseren vil derfor blive 
bedt om at give en skriftlig redegørelse herfor. 
 
Diplomingeniøruddannelsen i Global ledelse og design af produktionsnet-
værk (GMM) 
Studieleder for GMM, John Bang Mathiasen, fortalte, at der desværre fortsat er udfor-
dringer med at få evalueringsrapporter for de to samlæste fag med BDE, som kun om-
handler de GMM-studerende. Uddannelsesrådgiver Mads Ulrik Pedersen fortalte, at der 
fortsat arbejdes på at finde en god vedvarende løsning på denne udfordring. 
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John fortalte, at der ud fra rapporten var to fag som gik i gult. De øvrige fag gik alle i grøn. 
 
I forhold til det ene gule fag, ’Økonomistyring og beslutningstagen’, forklarede studielede-
ren, at man har fjernet afsætningsøkonomi, så det nu primært omhandler driftsøkonomi. 
Da faget er gult, vil man være opmærksom på dette fag til næste evaluering.  
 
Herefter drøftede studienævnet faget ’Anvendt matematik’, som generelt har den udfor-
dring, at matematikken kommer til at fylde for meget for de studerende på første seme-
ster; ifølge repræsentanter fra uddannelsen bruger de på første semester ca. 80% af deres 
tid på dette 10-ECTS-fag. De oplever det således for både vanskeligt og tidskrævende. Stu-
dielederen vil derfor arbejde for, at faget kalibreres til et passende niveau i forhold til ind-
holdet af matematikken og forventningerne til de studerende. 
 
Studenterrepræsentant Maiken Lydholm tilføjede, at faget generelt ikke er så praksisnært 
som de øvrige fag på uddannelsen. Som studerende kan man blive i tvivl om, hvad dele af 
kursets indhold kan bruges til når man kommer i arbejde– f.eks. vektorregning i hånden.  
 
Hans Henrik Hansen tilføjede, at det er et problem, når matematikken på uddannelsen 
ikke tager udgangspunkt i den verden, de studerende skal ud i; og det er vigtigt, at den 
ikke bliver for generisk, men tager udgangspunkt i ingeniørfagligheden. 
 
Maiken Lydholm bemærkede, at udfordringerne til dels kan skyldes, at man samlæser 
mellem GMM og BDE, og faget således skal ramme forskellige faggrupper. På den anden 
side, understregede hun, at der var noget særdeles værdifuldt i at have forskellige studie-
retninger i samme lokale. Undervisningen er derfor nødt til at kunne tale ind i alle faglig-
heder, som er indeholdt i både BDE og GMM. 
 
Jan Laursen foreslog, at man taler med faglærerne om, hvad målet med matematikunder-
visningen er. Han tilføjede, at det bør være en undervisningsmodel, hvor underviseren 
først gennemgår stoffet, hvorefter de studerende får lov at sidde med det selv. 

 
Afslutningsvist understregede studenterrepræsentant Maiken Lydholm vigtigheden af 
også at nævne de fag, hvor uddannelserne lykkedes. Man bør også huske at se på, hvor det 
lykkedes og tage ved lære af dette. 
 
Kandidatuddannelsen i Teknologibaseret Forretningsudvikling (TBBD) 
Studieleder Torben Tambo gennemgik den aggregerede rapport for undervisningsevalue-
ringer på uddannelsen. Her gik et fag i rødt, to i gult og fire i grønt. 
 
Studieledere fortalte, at der på det ene gule fag fag, ’Advanced Operations Management’ 
havde været nogle problemer, og man har derfor valgt at udskifte undervisergruppen for 
at få nogle friske øjne på kurset. 
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I forhold til det røde fag ’Digital Front-End Solutions’, blev det påpeget, at dette er et nyt 
fag, og man derfor har forsøgt at finde ud af, hvad man skulle fokusere på og hvilke kom-
petencer de studerende har. Studielederen tilføjede, at faget desværre kom lidt skævt fra 
start, men at man nu vil prøve et andet setup til efteråret 2024 for at få evalueringen op.  
 
Hans Henrik Hansen spurgte i den forbindelse, hvad der mere konkret menes med ’Digi-
tal Front-End’. 
 
Torben Tambo svarede, at han selv havde lavet nogle indledende skitser, om at kurset 
skulle fokusere på integration, datacentricitet, brugerforståelse og forretningsudvikling. 
Men af forskellige årsager valgte man måske i implementeringen af kurset at fokusere på 
de forkerte ting, bl.a. kom kodningen til at foregå i Unity. 
 
Hans Henrik Hansen bemærkede herefter at faget ’Management of Technology’ fortsat 
var gult, og at faget har været på observationslisten i længere tid. Studielederen svarede, 
at man fortsat vil arbejde på, at få evalueringen til at blive bedre. 

 
4. Nyt fra uddannelsesudvalgene 
Studielederne gennemgik herefter på skift de væsentligste punkter på det seneste møde i 
deres uddannelsesudvalg. 
 
Diplomingeniøruddannelsen i forretningsudvikling (Business Development) 
(BDE) 
Studieleder Jan Laursen gav følgende opsummering fra seneste møde i uddannelsesud-
valget for BDE 
 
- Uddannelsen har 25 års jubilæum til sommer, hvilket vil blive fejret behørigt. 
- På baggrund af interesse fra nogle BDE- og GMM-studerende arbejdes der på at gen-

oplive studieturen til Hannover-messen. 
- Der arbejdes på at lave en spørgeramme, som semesterevalueringerne kan tage ud-

gangspunkt i. 
 
Hans Henrik Hansen supplerede ved at fortælle, at der igen er højt fremmøde og god akti-
vitet på uddannelsen. Det kunne indikere, at vi er ovre corona-bølgen. Jan tilføjede, at der 
samtidig er gode resultater på de studerendes praktikker, og det strømmer ind med virk-
somheder, som vil have praktikanter.  
 
Diplomingeniøruddannelsen i global ledelse og design af produktionsnet-
værk (GMM) 
Studieleder John Bang Mathiasen gav følgende opsummering fra seneste møde i uddan-
nelsesudvalget for GMM 
 
- Fremmødet er godt på uddannelsens 1. semester, men ikke på 3. semester. Studenter-

repræsentant Lasse Andreasen bekræftede dette. John fortalte, at han tror, at det 
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skyldes de studerendes relevante studiejobs, som de studerende i stigende grad væl-
ger at prioritere. I den forbindelse fortalte John, at det faktisk er en udfordring at til-
godese alle de virksomheder, som ringer og spørger efter en dimittend. Studenterre-
præsentant Maiken Lydholm, som netop er dimitteret, kunne bekræfte, at der var stor 
interesse fra virksomhederne, og man tilbydes som dimittend jobs helt uden man be-
høver at søge selv. 

- Mandag 29. januar 2024 er der infomøde om praktik. 
 
Jan Laursen fortalte, at han beder virksomhederne skrive et kort jobopslag og sende det 
til instituttets karrierekonsulent Kimm Gullev.  
 
Studie- og trivselsvejleder Mette Bak Odder tilføjede i den forbindelse, at det i øvrigt var 
en rigtig god idé at henvise til Kimm Gullev, som sidder på kontoret i stueetagen på 
BTECH, hvis studerende spørger til karriere og jobsøgning.  
 
Studenterrepræsentant Maiken Lydholm tilføjede, at man på GMM har en excel-fil, hvor 
de studerende har mulighed for at dele kontaktoplysninger på relevante virksomheder. 
 
Kandidatuddannelsen i teknologibaseret forretningsudvikling (TBBD) 
Studieleder, Torben Tambo, fortalte, at der ikke har været afholdt møde i uddannelsesud-
valget siden sidst. Han havde håbet at kunne genstarte det med det nye semester. 
 
Torben fortalte i den forbindelse, at man i dette semester får mange studerende fra mange 
forskellige lande. Der er 73 studerende som har accepteret studieplads; og man har i år 
det højeste antal af udenlandske studerende (særligt non-EU). Det vil derfor blive nød-
vendigt at arbejde med en god kulturel indføring, bl.a. i forhold til universitets regler for 
plagiering osv. 
 
Mette Bak Odder tilføjede, at hun og Kim Gullev også har talt sammen om at tale med de 
nye studerende om virksomheder, CV’er osv. 
 
5. Eventuelt, møde nr. 7 
Der var ingen kommentarer under eventuelt. 

 
6. Orientering om studienævnets arbejde v/formanden/Mads 
Til punktet var vedlagt Forretningsordenen for studienævn på Aarhus BSS samt en over-
sigt over studienævnets vigtigste opgaver, som uddannelsesrådgiver Mads Ulrik Pedersen 
gennemgik. 
 
Det blev her understreget, at studienævnets væsentligste opgaver er at udvikle uddannel-
ser og undervisning, bl.a. gennem kvalitetssikring via studenterevalueringer, drøftelser af 
ændringer i studieordninger og kursusbeskrivelser, opfølgning på årlige statusmøder mm. 
 
Derudover skal man i studienævnet træffe afgørelse i sager om dispensation og merit. 
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7. Overlevering til det nye studienævn og afsked med det gamle 
I det nye studienævn er der valgt én studenterrepræsentant, Lasse Baden Andreasen, som 
indtræder i studienævnet. Samtidig har Hans Henrik Hansen valgt at udtræde fra studie-
nævnet. Studienævnet består derfor af: 
 
VIP 

1. Lektor Torben Tambo 
2. Ingeniørdocent John Bang Mathiasen 
3. Vakant 

 
Studerende 

1. GMM-studerende Lasse Baden Andreasen 
2. Vakant 
3. Vakant 

 
Studienævnet drøftede de ledige pladser i studienævnet, og man var enige om, at man vil 
arbejde for at få en BDE-repræsentant i stedet for Hans Henrik Hansen ind i studienæv-
net. 
 
Samtidig vil de studielederne arbejde på at få 1-2 studerende pr. uddannelse med i studie-
nævnet som observatører, da man i høj grad vægter de studerendes inputs. 
 
8. Valg af formand for studienævnet 
Torben Tambo blev valgt som formand ved fredsvalg. 
 
9. Valg af stedfortræder for formand  
John Bang Mathiasen blev valgt som stedfortræder for formanden ved fredsvalg. 
 
10. Valg af næstformand (studerende) 
Valget bortfaldt, da der ingen opstillede var. 
 
11. Nedsættelse af dispensationsudvalg 
Studienævnet besluttede, at Torben Tambo og Lasse Baden Andresen sammen vil udgøre 
dispensationsudvalget i 2024. Det blev aftalt at sagsbehandler Pernille Hjorth Nielsen vil 
kontakte dem vedrørende proceduren for dispensationssagsbehandlingen. 

 
12. Indstilling af studieledere til dekanen 
Studienævnet indstillede til at studielederne alle fortsætter, dvs. 
 
- Jan Laursen indstilles som studieleder for diplomingeniøruddannelsen i forret-

ningsudvikling (Business Development) 
- John Bang Mathiasen indstilles som studieleder for diplomingeniøruddannelsen i 

global ledelse og design af produktionsnetværk, GMM 
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- Torben Tambo indstilles som studieleder for kandidatuddannelsen i teknologibase-
ret forretningsudvikling 

 
13. Forslag til fremtidige punkter 
Studienævnet drøftede mulige fremtidige punkter til studienævnsmøderne i 2024 og fore-
slog følgende: 
 
- Konkrete forslag om studiemiljø, herunder fysiske rammer. 
- Branding af uddannelserne; konkrete forslag til branding. 
- Mere fokus på udvikling af uddannelser og undervisning. Meget af studienævnets ar-

bejde er bagudskuende kvalitetskontrol, og det ville være ønskværdigt at have et mere 
fremadrettet fokus på udvikling. 

- Progression mellem diplomingeniøruddannelserne og kandidatuddannelsen; herun-
der diskussionen om kannibalisering og sammenhæng mellem uddannelserne. 

- Erhvervskandidaten i teknologibaseret forretningsudivkling. 
 
14. Eventuelt, konstituerende møde 
Afslutningsvist fortalte Jan Laursen, at man har dimission på fredag den 26. januar 2024, 
og der vil være mange tilmeldte. 
 
Mødet sluttede kl. 15:15 
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